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実務者研修

『３ヶ月間の短期学習』＋『全国統一模擬試験』で
最短合格を目指す

介護福祉士実務者研修は、国家資格である ｢介護福祉士｣ の受験に必要な研修です。
国家資格・介護福祉士の受験要件として、実務者研修の受講と修了が義務付けられました。 
介護福祉士資格を受験するためには、介護現場での実務経験3年に加え、「実務者研修」を修了していなくてはなりません。 

2024年
1月試験
対応

国家試験の
受験資格
として必須！

人と人、あなたと未来をつなぎます
実務者研修通信コース

介護福祉士

短期必勝Webコース（筆記試験対策講座）



働きながら受講することが可能です！

自宅学習

6か月コース もしくは ３か月コース※
※3か月コースは、初任者研修修了者もしくはホームヘルパー2級取得者等、資格保持者のみ対象。

日建学院の実務者研修（通信コース）は、自宅学習+スクーリングで構成されています。
自宅学習は、提出期限のなかで自分のペースで計画を立てて取り組むことができます。
スクーリングは介護過程Ⅲ（5回）、医療的ケア（2回）の全7回で行います。
実習を多く取り入れた構成で、すぐに現場で活かせる研修です！

通信課程での学習がしやすいよう、「学習のポイント」や「用語解説」を充実させ、
ルビも多用している、厚生労働省「教育に含むべき事項」「到達目標」に完全準拠の
対応テキストを使用します。

就学初期の段階でも、修得が望ましい基礎的知識の充
実。各単元見開きで学習できます。各章末の「学習の
ポイント」で理解を促進、「用語解
説」で用語の定義を明確にします。
視覚的学習の促進のため、イラス
ト・写真を多数掲載し、映像教材
も使用します。

テキストを使って、介護福祉士試験と同様の
形式の問題に取り組む構成になっています。
介護福祉士国家試験対策
の一環としても有用な学
習になります。
ご自分のペースに合わせ
て学習を進められます。

「介護過程Ⅲ（5回）」と「医療的ケア（2回）」
の実習です。座学はもちろん、実践的な
技術を習得できるよう、実技のロール
プレイングを多く取り入
れた構成で、現在のお仕
事にもすぐに活かせる技
術を学習できます。

スクーリング

テキストの特徴

1

わかりやすいテキストが魅力です！2

日建学院の

実務者研修 通信コース より実践に近いロールプレイングを重視した授業構成で、様々な事
例を基にご利用者様の支援方法を学びます。
技術とともに、ご利用者様の気持ちに沿った支援の仕方を学べ
ます。

喀痰吸引・経管栄養について学びます。喀痰吸引や経管栄養の実施
は原則として医師や看護師以外は認められていませんでしたが、一
定の研修を受けた介護職員等も実施可能になりました。
※実際の現場で「痰吸引」や「経管栄養」を行うためには、「喀痰吸
　引等実地研修」が別途必要になります。

医療的ケア

介護過程Ⅲ

ご自分の立てた「介護計画」で行う実習です

看護師にかわる医療行為の研修です

実戦的な技術が習得できます！3

保有資格別カリキュラム4
※〇印が受講科目になります。

働く人の主体的な能力開発の取組みを支援し、雇用の安定と再就職の促進を図ることを目的とする雇用保険の給付制度です。一定の条件を満
たす雇用保険の一般被保険者（在職者）または一般被保険者であった方（離職者）が厚生労働大臣の指定する教育訓練を受講し修了した場合、
本人が教育訓練施設に支払った教育訓練経費の一定割合に相当する額（上限あり）がハローワーク（公共職業安定所）から給付されます。
※教育訓練給付金をご利用の場合は、利用ガイドをご確認ください。

3ヶ月
コース

第1回
提出課題

第2回
提出課題

第4回
提出課題

第3回
提出課題

第5回
提出課題

スクーリング

スクーリング
通信課題数

スクーリング日数

一般教育訓練給付制度対象

第1回
提出課題

第2回
提出課題

第3回
提出課題

6ヶ月
コース 無資格の方 初任者研修

修了者
ﾎｰﾑﾍﾙﾊﾟー 2級
取得者

ﾎｰﾑﾍﾙﾊﾟー 1級
取得者

介護職員基礎
研修修了者

准・看護師
資格取得者
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社会の理解Ⅰ
社会の理解Ⅱ
介護の基本Ⅰ
介護の基本Ⅱ

コミュニケーション技術
こころとからだのしくみⅠ

生活支援技術Ⅰ
生活支援技術Ⅱ

介護過程Ⅰ
介護過程Ⅱ
介護過程Ⅲ

発達と老化の理解Ⅰ
発達と老化の理解Ⅱ

認知症の理解Ⅰ
認知症の理解Ⅱ
障害の理解Ⅰ
障害の理解Ⅱ

こころとからだのしくみⅡ
医療的ケア
医療的ケア

※3ヶ月コースはすべて対象外

3ヶ月コース

科目

対象 対象 対象 対象× ×

19
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※2018年以降は受験するためには医師や看護師、介護福祉士等の国家資格を取得し、介護や相談援助に関する
実務経験が5年以上あることが条件となりました。

介護を担うプロとして、広範な知識やよりすぐれた技術を獲得できます。特
に日建学院では、研修内におけるロールプレイングや実技を重視しており、
ご利用者様それぞれの事情に寄り添う介助の習得を目指しています。初任者
研修修了より担う役割や職責が広がります。

介護現場でのリーダー的存在である“サービス提供責任者”の資格が手に入りま
す。「介護計画書」を作成し、介護実施の指導にあたることができます。
ホームヘルパー2級を修了し3年以上の実務経験を得ることでもサービス提供
責任者になることは可能ですが、その場合は、訪問介護事業所に配置されて
も介護報酬から10％も減額されてしまうことになりました。そのため、訪問
介護事業の経営的な視点でも、実務者研修の修了者が求められています。 

国家資格である介護福祉士の資格の取得をはじめ、さらに上級資格である認
定介護福祉士やケアマネジャーを目指すなど、長期的なキャリア設計が可能
となります。特に、サービス提供責任者とケアマネジャーの業務には大きな
つながりがあり、将来的にケアマネジャーになるための絶好のキャリアス
テップです。
資格を取得することで、多彩な就職先がひらけていきます。

実務者研修のメリット5

初任者研修の上級資格であり、なおかつ介護福祉士資格を
目指すうえで必要な資格です！また、既に廃止された
「ホームヘルパー1級」や「介護職員基礎研修」の実施内容
も含んでいる後継資格としての面もあります。2017年1月
本試験より、介護福祉士資格を受験するのに必須となった
研修です。

実務者研修は、無資格・未経験の方でも受講
可能です。学歴・年齢などによる受講制限は
特にありません。ただ、基礎知識を前提とし
てカリキュラムが組まれているので、まった
くの未経験の方は初任者研修からの受講をお
すすめします。

すべての添削課題の認定を受け、
スクーリングへ全て出席し、
認定試験に合格されると、
実務者研修は修了いたします。
修了証明書および携帯用は
ご自宅まで速やかに郵送させて頂きます。

介護福祉士実務者研修ってどんな資格？ 介護の資格がなくても大丈夫？

実務者研修修了証明書が受け取れます！　6

受講料7

※テキスト代・課題提出郵送料を含みます。（再提出の郵送料は含みません。）

お持ちの資格

介護職員基礎研修修了者

ホームヘルパー1級取得者

ホームヘルパー2級取得者

初任者研修修了者

看護師又は准看護師資格取得者

無資格の方

1科目

1科目

11科目

10科目

18科目

19科目

2日

7日

7日

7日

5日

7日

通信課題数 スクーリング日数受講料※

35,000円（税込38,500円）

58,000円（税込63,800円）

70,000円（税込77,000円）

70,000円（税込77,000円）

70,000円（税込77,000円）

90,000円（税込99,000円）
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▶受験申込受付期間 2023年8月上旬～9月上旬
▶筆記試験 2024年1月下旬
▶合格発表 2024年3月下旬

試験データ
公益財団法人社会福祉振興・試験センターに「受験の手引」
を請求（請求方法はホームページ、もしくはハガキから）
必要書類を準備のうえ、受験申込受付期間内に郵送で提出

受験申込方法

http://www.sssc.or.jp/※今年度の正式日程と詳細は、必ず公益財団法人社会福祉振興・試験センターでご確認ください。

修了生の声8

課題の学習は高校受験を控えた娘と一緒に励まし
合いながら取り組みました。スクーリングでは講
師の先生方にとても分かりやすく丁寧にご教示い
ただきました。先生方の体験談など貴重なお話も
参考になりました。受講生の皆さんとも交流がで
きて、いろいろな視点や考え方があり、話し合う
ことの大切さを改めて実感しました。

山口 恵美子様

長瀬　宥様

通信課題の勉強については、仕事の休憩時間な
どちょっとした時間でも大事にしてテキストを読ん
だり、休みの日を利用してコツコツ進めていきま
した。間違った問題はどこが間違っていたのか解
説をもとに確認し、問題用紙にその解説を書きこ
んで一つひとつ丁寧に理解を深めていきました。

長門 奈津実様

仕事をしており子供もいる為、なかなか勉強時
間を確保できず苦労しましたが、勉強できる機
会もそうそう無いので良い機会を頂いたなと考
えていたら、不思議と楽しんで勉強できました。
今まで普通に仕事中に行っていた行動について
改めて気づけたこともあり良かったです。スクー
リングでは、先生が年号や用語を語呂合わせで
教えて下さり覚えやすく、分かりやすかったです。
丁寧に教えて下さりありがとうございました。研
修仲間と協力し合い勉強できたことも、とても楽
しい思い出になりました。

山根　奈々様

沢田 美登利様

自分が普段行っていた介助方法はやや力まかせ
に行うことが多かったですが、この研修をうけ、
改めることが出来ました。実際、介護を行う際やっ
てみるとむずかしく、普段から練習をする必要
があると感じました。医療的ケアはふれたことの
ない物ばかりで難しかったですが、介護福祉士
にも必要なのだと知り、今後も実践出来るよう
にします。たくさんの人と集まり、研修出来たの
で楽しかったです。

山口 恵美子様

仕事、家事、子育ての中で自宅学習、課題提出
がしっかり出来るのか不安でいっぱいでしたが、
一緒に研修に参加した仲間や職場の方々の励まし
があって乗り越えられました。スクーリングでは
先生が経験した介護の話もして下さり、より知識
を深め、今後の自分の糧となりました。スクーリ
ングだけでなく、国家試験当日までしっかりサポー
トし見守って頂きました。おかげ様で介護福祉士
国家試験合格しました！日建学院さんに感謝です。

スクーリングでは、講師の先生方の教え方がも
のすごくわかりやすく助かりました。先生方の知
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た。

佐々木 萌様

薄井　理恵様薄井　理恵様

課題の提出期限が毎回 1ヶ月弱で設定されていた
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もっとより良い介護士になりたいと思いました。

ただ答えをテキストから探すのではなく、“どうし
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習しました。スクーリングではテキストに載って
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場になった時にどう応用してくか等考え、グルー
プワーク等では一人ひとりどう思っているのか、
沢山の意見を聞くことができて楽しかったです。

加藤　早織 様

介護福祉士資格の取得にあたり、2017年1月（第29回）本試験から実務者ルート
の受験資格は、実務経験3年以上に加え「実務者研修450時間（保有資格により免
除科目あり）」の修了が義務付けられました。これにより、実技試験は実務者研
修を修了すれば免除されることとなりますが、筆記試験は実務者研修の履修範囲
だけでは合格を勝ち取ることが難しく、筆記試験の対策学習が「合格への近道」
となります。

介護福祉士国家資格の受験資格が
変わりました!

1

日建学院の

短期必勝 W e b コース

仕事をしながら資格を取るのは簡単なことではありません。だからこそ、成し遂げ
ることに価値があります。資格手当がつくなど給与面ももちろんのことながら、自
分の能力を客観的に証明するものがあることは、やりがいにもつながるはず。
決めたことを頑張り抜いた自分に出会えること、目標を叶えた達成感を手にできる
ことは、大きな自信となることでしょう。

資格手当、自信…
頑張るメリットいろいろ

2

日建学院の圧倒的な高合格率の決め手はオリジナル映像
講義。約50年前、実験的に採り入れたところ、グンを抜
く合格率を記録。受講生たちは競って映像講義を希望し
ました。以来、理解や記憶のしくみを科学的に研究しな
がら、よりわかりやすく、しっかりと必要な知識を習得
できる映像を追求し常に進化し続けることで、効率的な
学習をサポートしています。

日建学院の圧倒的な高合格率の
決め手はオリジナル映像講義

3

※指定の専門学校を卒業するなど、実務経験がなくても受験できる場合があります。受験資格の詳細は、
　試験実施機関である公益財団法人社会福祉振興・試験センターまでお問い合わせください。

受験資格の詐称は違法行為です!! 免許取り消し処分となります。
～あなたの努力をムダにしないために～
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● 介護福祉士国家試験を熟知した一流講師陣によるわかりやすい映像講義です。

● イラストを多く使用した資料や解説により、高い理解が得られます。

● 10年間の出題傾向に基づき、重要問題を抜粋した過去問題をポイント解説します。

● 医療的ケア分野を含め最新の法改正等に対応した全科目を網羅しています。

◎合格速修ポイントWeb講義

数ある教材を研究しつくして選んだテキストと問題集は、集中学習に最適な教
材で、効率的に知識と正答力を磨くことができます。

◎全国統一模擬試験

◎受験者に人気のテキスト（推奨）

● 「中央法規出版 2023年度 介護福祉士全国統一模擬試験（第2回）」を使用。
　 本番さながらの問題数・マークシート方式で、本試験と同一時間で実施します。

● 個人成績表により客観的な学力判定（全国順位・科目別平均点等）ができます。

●ご自身の都合に合わせた在宅受験です。

◎全国統一模擬試験の解答解説映像講義
● パソコン・スマホ・タブレットで解答解説講義をWeb視聴できます。

● ３時間の解答解説講義にて、疑問点等を確認できます。

※教材写真は過年度のものです。

※教材は別途、各自でご購入いただきます。日建学院講座のWebサイトから特価にて購入いただけます。 
定価（2023年度版）／
　ワークブック 上 3,100円（税込3,410円）、 ワークブック 下 3,100円（税込3,410円）、 
   過去問解説集3,200円（税込3,520円）

介護福祉士 短期必勝Webコース 

介護福祉士 短期必勝Webコース 

介護福祉士 全国統一模擬試験 

介護福祉士 短期必勝Webコース 
介護福祉士 全国統一模擬試験 ※全国統一模擬試験は短期必勝Webコースに含まれております。

・・

インプットとアウトプットで合格へ
の最短距離 “法改正もバッチリ”

4

人間の尊厳と自立／人間関係とコミュニケーション／社会の理解
こころとからだのしくみ/発達と老化の理解/認知症の理解/障害の理解
医療的ケア
介護の基本/コミュニケーション技術/生活支援技術/介護過程
総合問題
「中央法規出版 2023年度 介護福祉士全国統一模擬試験（第2回）」を使用

人間と社会
こころとからだのしくみ
医療的ケア
介護
総合問題
全国統一模擬試験

科目領域

■ 講座概要
●学習の要点

※全国統一模擬試験のみをご希望の方は、3月中旬よりお申込受付を開始予定です。　
※カリキュラムは試験分析により変更になる場合がありますのであらかじめご了承ください。

合計時間：約70時間

2023年3月中旬より順次～2024年1月本試験当日まで配信期間

2023年11月下旬より、申込日に応じ実施全国統一模擬試験（在宅受験） 実施日 Web講義
数多くの問題を解く

学習開始!

摸擬試験
実力・弱点把握

弱点を克服
Web講義

合格！

※教材写真は過年度のものです。

福祉系の大学で教鞭を執る講師をはじめ、介護の知
識と現場、資格試験を熟知したプロの講師陣が、実
際の講義の何倍もの時間をかけて、合格に必要なこ
とを凝縮した講義を作り上げます。

◎試験を熟知した一流講師陣

映像講義  動画体験版 ページ

映像から得た知識は記憶に残りやすく、必要なとき
に内容を思い起こしやすいことが科学的に証明さ
れています。また、豊富な図解やイラストなどを駆使
し、経験外のことや苦手分野も理解しやすい。それ
が日建学院の映像講義です。映像の力と効果を研
究し続けるスタッフが、すべて自社スタジオで制作。
毎年の法改正などにも素早く対応した最新映像と
なっています。

◎すべて自社スタジオで制作する完全オリジナル講義

パソコンで好きなときに自宅でムリなく学習で
きるカリキュラムに加え、スマホやタブレットな
どで、移動中の電車の中など細切れの時間も
活用できるシステムを完備。不規則な勤務体
制、忙しい職場でもコツコツ勉強できます。講
義内容は多彩でも、難しい操作は必要ありま
せん。クリックするだけで映像講義が自動的に
視聴できます。

◎いつでも・どこでも・何度でも自分のペースで的を射た学習を!!

PC学習 タブレット端末で学習 スマートフォンで学習

詳しくはWebサイトへ日建学院  介護福祉士  お試し

日建学院が練り上げた「合格に一番近いベストの講義」を、外出先、ご自宅など、い
つでも、どこでも、時間を有効に使って学習できます。厳選した過去問の知識の取得
を目的とした解説講義。映像講義の利点を最大限に活かし、イラストなど理解しやす
く構成された講義。Web講義だからわからない部分も理解できるまで何度も学習が可
能です。更に、本番さながらの全国統一模擬試験で実力を把握し、弱点を再度Web講
座で重点的に学習することで最短距離での合格を達成出来ます。

実績が証明する合格の決め手は映像講義5
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受講者の約9割が納得の“役立つ講座”
合格率が証明しています！

合格者の声

介護老人保健施設　ハートランド
ぐらんぱ ぐらんま

藤井 恭子さん

介護老人保健施設　ハートランド
ぐらんぱ ぐらんま

藤井 恭子さん

資格を活かして、もっと上を目指したい。よりよいケアを実践したい。

◎映像を見た印象を教えて下さい
講師と1対1で勉強しているような臨場感ある映像でした。家事や育児をしながらだと、パソコンに集
中する時間をとるのも難しい。そんなときも、映像を流して耳で聞きながら覚えたり学んだりできて、あり
がたかったです。苦手なところ、1度では難しいところを繰り返し見られるのもメリットです。

医療法人真正会　霞ヶ関南病院

迎 真弓さん
医療法人真正会　霞ヶ関南病院

迎 真弓さん

少しずつでも毎日 効率学習と集中で合格

◎映像講義をどのように活用していましたか？
車を運転するときは音声を耳で聞き、休憩時間や自宅で
の家事の合間には、苦手科目を見ながら問題を解いて、ポ
イント解説をノートにとりました。時間のない社会人は、短
い時間でも集中して勉強する。必要なことを効率よく学ぶ
ということが、成功のポイントだと思います。

◎合格前と合格後の違いを教えて下さい
経験も大事ですが、私自身は資格を取ってはじめて「一人前」と感じられました。責任感や、もっと頑
張ってステップアップしようなど、意欲が大きくなりました。自分が前向きになり、周囲にも認めてもらえ
る。それが資格の力なのだと実感しています。

医療法人勝久会
介護老人保健施設気仙苑

ジクルッラー ザキさん

医療法人勝久会
介護老人保健施設気仙苑

ジクルッラー ザキさん

日本とインドネシアの架け橋になって、帰国したら得た介護の知識を活かしたい。

◎資格試験を目指したきっかけを教えて下さい
EPAプログラムで来日して外国人介護福祉士候補者として3年間働いてから試験を受けました。この
3年間では、まだ分からない日本の介護事情も多いので国家試験に合格し、もっと長く働きたい、もっ
と色々な事を勉強したいと思いました。また、日本とインドネシアの架け橋になっていつの日か帰国した
ら得た介護の知識を活かしたいと思ったからです。

◎Web講義の印象をお聞かせ下さい
Ｗeb講義は経験豊かな先生方が、要点となるポイントを丁寧に解説し、回答においても正解だけで
はなく、間違った解答についても詳しく解説されており、外国人の私でもわかりやすくて良かったです。

◎全国統一模擬試験は、受験対策の勉強に役立ちましたか？
模擬試験を受けたことで、自分の能力を知ることができたと思います。そこから足りない事を把握して
勉強方法を変えたり、勉強時間を増やしたりしました。

詳しくはWebサイトへ日建学院　介護　合格

当講座を受講された受講生の合格率は90.4％！！
■筆記試験合格実績 ■講座の評価

86％の受講生が役立ったとご回答頂いております。

■受験者数  83,082人
■合格者数  60,099人

85.7％

※全国平均合格率は2021年度数値
※1  上記合格率は、当講座を受講し模擬試験
　　 が70点以上の方の数値です。

※1

役立った ▶86%

役立たなかった ▶14%

当学院
合格率 全国平均

合格率

90.4％
72.3％

※当学院 修了アンケート回収率73%
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2.申込み
受講申込みページの
「お申込み」をクリック

3.動作確認
お使いになる機器が
正常に動作するかを
「DEMO体験版・接続
環境・動作環境チェッ
ク」のページで必ずご
確認ください。

お申込み 弊社ホームページまたはFAXにてお申込みください。　※FAX申込書は弊社ホームページよりダウンロードできます。

消費税について  税率変更の際は、その税率に応じた金額となります。
※教材は別途、各自でご購入いただきます。

介護福祉士
短期必勝Webコース 32,000円（税込35,200円） 27,000円（税込29,700円）

学費

学費

（注）介護福祉士 短期必勝Webコース（筆記試験対策講座）には、当模擬試験が含まれています。
　重複してお申込みにならないようご注意ください。

医療法人真正会　霞ヶ関南病院

正木 誠さん

医療法人真正会　霞ヶ関南病院

正木 誠さん

挑戦には不安もある 負けない心で進歩したい

◎資格を取得した先の目標は？
資格取得を目指したのは、知識を固めてよりよい介護を提供できるようになりたかったからです。利用者さんに
も、安心感、信頼感をもってもらえると思いました。ひとつの目標はクリアできましたが、勉強したからこそ、見え
てきたこともたくさんあります。実際に介護に携わる中で、身につけるべきスキルはまだまだあります。これからも
いろいろな分野から幅広く、深い知識を吸収していきたいです。日建を受講して身につけた勉強する習慣や、
勉強の仕方なども活かして頑張ります。

医療法人真正会　霞ヶ関南病院

小野澤 裕美さん

正木 誠さん

医療法人真正会　霞ヶ関南病院

小野澤 裕美さん

いつでも、どこでも 短時間でも勉強しやすい

◎独学と受講の違いはなんだと思いますか？
独学だと、自分でテキストを使って勉強します。重要なポイントや、自分がわからないことがなんなのかも、自分
で見つけなければなりません。私には無理だと思い、受講しました。日建の映像講義は、ポイントがまとまってい
て、指導の通りにやっていけば、自然に合格に必要な知識が身につくみたい。試験が近づくにつれて寝不足
にもなり、不安もありましたが、いつでもどこでも見るべき講義がそこにある。少しの細切れ時間でも映像講義
を見て、勉強を続けることができました。

1.講座確認 4.カート 5.利用規定 6.申込完了 7.受講開始

●お申込み～受講開始までの流れ

＜申込方法＞

介護福祉士  短期必勝Web 日建学院  介護福祉士  全国統一模擬試験

日建学院の「介護福
祉士短期必勝Web」
ページで、映像体験版
を視聴、講座内容をご
確認ください。

利用規約をご確認の
うえ、申込者情報を入
力し、お支払方法を選
択します。

申込内容を確認のう
え送信。申込完了後、
受付確認メールにて
ご連絡いたします。

ご入金確認後、ご入金
確認メールの送信と
共に受講を開始いた
だけます。

正常動作を確認後、受講希
望講座の最下段「この講座
を申し込む」 「ショッピング
カート」へ進み内容をご確
認後、「お申込み手続きに進
む」で日建ID確認ページで
サインインください。
＊初めての方は、日建ID取得のた
めの新規申込を行ってください。

● 介護福祉士 短期必勝Webコース ● 介護福祉士 全国統一模擬試験 

※記載の環境を満たしていても受講の動作保証をするものではございません。起動しているプログラム等、環境により条件は変わります。またパソコンメーカー、ソフトウェアメーカーのサポート状況等により、接続環境・動作環境が変わる場合があります。予めご了承ください。
※メール送受信環境はお客様にてご準備ください。※インターネットプロバイダーへの接続料金やパケット通信費用等はお客様のご負担となります。　※お申込みの際には必ずDEMO体験版で動作をご確認ください。DEMO体験版が正常に動作しない場合には受講環境が整っていないという
事になります。動作環境に準じない設備、ならびにDEMO体験版にて動作確認が行われていない環境については、動作保証・サポートの対象外となりますので、ご注意ください。※配信開始後は受講料の返金はできません。

※Windows及び、Microsoft Edgeは、マイクロソフト社の米国及びその他の国における登録商標または商標です。 
※macOS及び、Safariは、アップル社の米国及びその他の国における登録商標または商標です。 
※Adobeは、アドビシステムズ社の米国及びその他の国における登録商標または商標です。 
※Android及び、Google Chromeは、グーグル社 の米国及びその他の国における登録商標または商標です。

注意事項

接続環境
・

動作環境 ソフトウエア

Mac ： OS （10.15以降）
 ： ブラウザ （Google Chrome、Safari）

Windows ： OS （Windows8.1、Windows10、Windows11）
 ： ブラウザ （Google Chrome、Microsoft Edge） 

iPhone/iPad ： OS （iOS14以降、）
 ： ブラウザ （Safari）

※各種資料等（PDF）を閲覧する場合、上記以外にAdobe Readerが必要です。※各ブラウザは最新版推奨、及びWindows10、Google Chromeは対応可能OS・ブラウザが複数ある場合の推奨環境です。

ネットワーク接続 インターネットに接続できる環境が必要

PC

タブレット・スマホ Android ： OS （Android9以降）
 ： ブラウザ （Google Chrome）

Windows ： OS （Windows8.1、Windows10、Windows11）
 ： ブラウザ（Google Chrome、Microsoft Edge） 

ご注意 ＊受講料のお支払いは、コンビニエンスストア、クレジットカード、Bit Cash(電子マネー)のいずれかをお選びください。 ＊コンビニエンスストア及びBit Cash(電子マネー)においての所定の手数料は受講者様

のご負担となります。＊配信開始後の受講料の返金は出来ませんので予めご了承ください。＊インターネットプロバイダーへの接続料金等は受講者様のご負担となります。

介護福祉士
全国統一模擬試験 

一 般

▶受験申込受付期間 2023年8月上旬～9月上旬
▶筆記試験 2024年1月下旬
▶合格発表 2024年3月下旬

試験データ
公益財団法人社会福祉振興・試験センターに「受験の手引」
を請求（請求方法はホームページ、もしくはハガキから）
必要書類を準備のうえ、受験申込受付期間内に郵送で提出

受験申込方法

http://www.sssc.or.jp/※今年度の正式日程と詳細は、必ず公益財団法人社会福祉振興・試験センターでご確認ください。

実務者研修通信コースを
受講された場合

10,000円（税込11,000円）



2.申込み
受講申込みページの
「お申込み」をクリック

3.動作確認
お使いになる機器が
正常に動作するかを
「DEMO体験版・接続
環境・動作環境チェッ
ク」のページで必ずご
確認ください。

お申込み 弊社ホームページまたはFAXにてお申込みください。　※FAX申込書は弊社ホームページよりダウンロードできます。

消費税について  税率変更の際は、その税率に応じた金額となります。
※教材は別途、各自でご購入いただきます。

介護福祉士
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（注）介護福祉士 短期必勝Webコース（筆記試験対策講座）には、当模擬試験が含まれています。
　重複してお申込みにならないようご注意ください。
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お問合せ・資料請求・試験情報

受付／AM10：00～PM5：00（土・日・祝日は除きます）株式会社建築資料研究社 東京都豊島区池袋2-50-1
URL／http://www.ksknet.co.jp/nikken/  E-mail／nikken@to.ksknet.co.jp

校名

担当者

220928mt-mt220557nk

介護福祉士実務者研修通信コースを実施していない教室もあります。
また、開校月・コースは地域によって異なります。
詳細はホームページをご覧ください。

介護福祉士国家試験の受験を目指す方は、早めの受講で余裕を
もって修了することをおすすめします。
ご勤務先によっては、従業員の実務者研修受講を支援する制度
を設けているところもありますので、一度ご確認ください。

https://www.ksknet.co.jp/nikken/guidance/medical_kaigo/course/jitumu

三冠達三冠達三冠達三冠達三冠達三冠達三冠達三冠達三冠達三冠達三冠達三冠達成成成成成成成成成成ののののののの資格学資格学資格学資格学資格学資格学資格学資格学資格学資格学校校校校校校ででででででですすすすすすす！！！！！三冠達成の資格学校です！
　　　　  は、客観性・公平性の高い第三者の調査機関より下記の3つでNo.1の評価をいただきました。

日本マーケティングリサーチ機構　調査概要：2020年4月期_ブランドのイメージ調査

大学生が選ぶ資格スクール
No.1

建築のプロがおすすめする建築士講座
No.1

女性が選ぶ資格スクール
No.1

日建学院 本校教室一覧

北海道 ・東北地区

北陸地区

九 州 地 区

東 海 地 区
関東地区

近 畿 地 区

※2023年2月2日現在

四国地区

中国地区

ホームページ
はこちらから▶静 岡

浜 松

沼 津

富 士

名 古 屋

北 愛 知

岡 崎

豊 橋

岐 阜

四 日 市

　 津 　

054-654-5091

053-546-1077

055-954-3100

0545-66-0951

052-856-0631

0568-75-2789

0564-28-3811

0532-57-5113

058-216-5300

059-349-0005

059-291-6030

☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎

水 戸

つ く ば

宇 都 宮

小 山

群 馬

太 田

大 宮

川 口

川 越

所 沢

朝 霞 台

南 越 谷

熊 谷

029-305-5433

029-863-5015

028-637-5001

0285-31-4331

027-330-2611

0276-58-2570

048-648-5555

048-499-5001

049-243-3611

04-2991-3759

048-470-5501

048-986-2700

048-525-1806

☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎

千 葉

船 橋

成 田

木 更 津

　 柏 　

新 松 戸

浦 安

池 袋

新 宿

上 野

新 橋

吉 祥 寺

立 川

八 王 子

北 千 住 

町 田

武蔵小杉

横 浜

厚 木

藤 沢

山 梨

長 野

松 本

043-244-0121

047-422-7501

0476-22-8011

0438-80-7766

04-7165-1929

047-348-6111

047-397-6780

03-3971-1101

03-6894-5800

03-5818-0731

03-6858-4650

0422-28-5001

042-527-3291

042-628-7101

03-6850-0120

042-728-6411

044-733-2323

045-440-1250

046-224-5001

0466-29-6470

055-263-5100

026-244-4333

0263-41-0044

☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎

京 都

福 知 山

滋 賀

梅 田

な ん ば

枚 方

　 堺 　

岸 和 田

橿 原

奈 良

神 戸

姫 路

和 歌 山

田 辺

075-221-5911

0773-23-9121

077-561-4351

06-6377-1055

06-4708-0445

072-843-1250

072-228-6728

072-436-1510

0744-28-5600

0742-34-8771

078-230-8331

079-281-5001

073-473-5551

0739-22-6665

☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎

北 九 州

天 神

博 多

久 留 米

大牟田教室

佐 賀

長 崎

佐 世 保

大 分

中 津

熊 本

宮 崎

延 岡

都 城

鹿 児 島

沖 縄

う る ま

名 護

093-512-7100

092-762-3170

092-233-1156

0942-33-9164

0944-32-8915

0952-31-5001

095-820-5100

0956-88-2060

097-546-0521

0979-25-0002

096-241-8880

0985-50-0034

0982-34-7183

0986-88-4001

099-808-2500

098-861-6006

098-916-7430

0980-50-9115

☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎

岡 山

倉 敷

福 山

広 島

岩 国

山 口

徳 山

松 江

鳥 取

米 子

086-223-8860

086-435-0150

084-926-0570

082-223-2751

0827-22-3740

083-972-5001

0834-31-4339

0852-27-3618

0857-27-1987

0859-33-7519

☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎

松 山

西 条

高 松

高 知

徳 島

089-924-6777

0897-55-6770

087-869-4661

０８８-８２１-６１６５

088-622-5110

☎
☎
☎
☎
☎

新 潟

長 岡

上 越

富 山

金 沢

ＫＩＴ前教室

福 井

025-245-5001

0258-25-8001

025-525-4885

076-433-2002

076-280-6001

076-293-0821

0776-21-5001

☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎

札 幌

苫 小 牧

旭 川

青 森

弘 前

八 戸

盛 岡

水 沢

仙 台

秋 田

山 形

酒 田

郡 山

011-251-6010

011-251-6010

0166-22-0201

017-774-5001

0172-29-2561

0178-70-7500

019-659-3900

0197-22-4551

022-267-5001

018-801-7070

023-622-5100

0234-26-3351

024-941-1111

☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎

短期必勝
Webコース

通信コース

筆記試験
対策講座

実務者研修

『３ヶ月間の短期学習』＋『全国統一模擬試験』で
最短合格を目指す

介護福祉士実務者研修は、国家資格である ｢介護福祉士｣ の受験に必要な研修です。
国家資格・介護福祉士の受験要件として、実務者研修の受講と修了が義務付けられました。 
介護福祉士資格を受験するためには、介護現場での実務経験3年に加え、「実務者研修」を修了していなくてはなりません。 

2024年
1月試験
対応

国家試験の
受験資格
として必須！

人と人、あなたと未来をつなぎます
実務者研修通信コース

介護福祉士

短期必勝Webコース（筆記試験対策講座）


